Чёваш Республикин
9ёрпУ район адмиЕистрацийё

Администрация I_{ивильского района
Чувашской Республики

ПРОТОКОЛ NЬ 1

заседания комиссии по обеспечению
безопасности дороя(ноrо движения

в Цивильском районе.

20 2| г. г. Щивильск

Беккер С.Ф. -Глава администрации Щивильского рйона;
Михайлов А.И. - Зам. нач. отдела строительства и ЖКХ
отдела строительства и )I(КX адмиЕистрации I]ивильского
района

Андреев А.В., Кудрявцев С.Ю., Харитонов В.Е., Евдоки-
мов Л.В., Афанасьева Н.И., главы сельских и городского
поселений, представитель rrеревозчика ООО <ЕвроТранс>

к03>

Председатель:
Секретарь:

Повестка дня:

о состоянии аварийности в Щивильском районе за2020 год и задачах по обес-
печению безопасности дорожного движения на 202Т год (докладчик ОГИБЩЩ
Ifивильского района).
о ходе работ по содержанию автомобильньж дорог Щивильского района в зим-
ний период (докладывают: оАо (ДЭП-139), ооо (Воддорстрой>, ооо <Лик-
тa>))

отчет о реализации подпрограммы <<повешение безопасности дорожного дви-
жениЯ на терриТории ЩиВильского района в 2014-2020 годах> за 2020 год (д-к
отдел строительства и жкХ адмиЕистрации Щивильского района)
Об оснащеЕии участков федеральной трассы М-7 пешеходными светофорами
(ост. <Кирпичный>);
О строительстве примыкания к автомобильной дороге общего пользования фе-
дерального значения М-7 <Волго на км 679+950 (справа) для организации
транспортЕого досТупа к территории микрорайона кЮжный - 2> г. Щивильск с
устройством надземного пешеходного порехода
О разработке проектов оргаЕизации движеЕия на улично-дорожной сети г. Щи-
вильск (адм. Idивильского гп)
об обеспечонии транспортного обслуживания мкр. Южный - 1 г. Щивильск по
ул. ПросвещениrI, Зеленая (д-к: администрация Щивильского городского поселе-
ния)
об организации транспортного обслуживания жителей г. Щивильск по
межмуниципальным маршрутам (с yreToM предложений ооО кЕвроТранс>)

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:

-1-

1. Андреев А.В., ЕачЕLльник ОГИБДД МО МВД России <Щивильский> доло-
жил о состоянии авариЙности на территории Щивильского раЙона за 12 мес. 2020 г.

ЩТП в Щивильском районе 55-7-88. Отметил что основЕые виды ДТП - стоJIкново_
ние, наезд на пошехода. Места концонтрации !ТП выявлены на автомобильных
дорогах федерального значенияМ-7 <Вопго> (д. Синьял - Котяки).

РЕШIИЛИ:
1.Принять информацию начаJIьника ОГИБДД МО МВД России <Щивиль-

ский> к сведению.

По второму вопросу:
СЛУIIIАIIИ:
1. Кудрявцев С.Ю., зам. генерального директора ООО <Ликта> дололtил, что про_
тяженность сети дорог, находящихся на эксплуатационном содержании IIредприя-
тия 112 км. В полном объеме обеспечена заготовка против гололёдными материа-
лов и снегоуборочноЙ техники в количестве 7 единиц. Запасы песко-соляноЙ смеси
дJuI прохожденшI сезона обеспечены полностью. Производится подсыпка и очистка
проезжей части.

2. Евдокимов Л.В., гл. инженер ПТО ООО <Воддорстрой> доложил, что про-
тяженность обслуживаемьж дорог cocTaBJuIeT |62 км., республиканские дороги - 34
км. Подготовлено 9 единиц техники. Запасы песко-соляной смеси для прохождения
сезона обеспечецы полностью. Производится подсьшка проезжеЙ части, очистка
проезжей части от снега производится своевременно.

3. Харитонов В.Е. гл. инженер ПТО ОАО (ДЭП-139)) доложил, что подготовка
К ЗиМе ПроДОлЖается. Сооружения подготовлены. РеryлrIрно производится уборка
снега, проезжЕuI часть обрабатывается rrротив гололёдными материалами в необхо_
димом объеме.

РЕlIIИЛИ:
1.Принять к сводению информацию докладчиков.
2.ООО <Воддорстрой>, ООО <Ликга>:
2.1.Продолжить работу по своевременной подготовке автодорожной сети к

зиме.

По третьему вопросу:
СЛУIIIАЛИ:

1. Михайлова А.И. зам. начальника отдела строительства и }КХ доложил о
реализации подпро|раммы <<Повешение безопасЕости дорожного движения на тер_

ритории Щивильского раЙона в 2014-2020 годах>> за 2020 год. Программа действо-
Вала с 2014 ло 2020 год. За2020 год на 5,0 млн. рублей были Еаправлены на уста-
новку светофоров IIа пероходЕьIх переходах, расположенньIх вблизи учебных заве_

дениЙ и ликвидацию опасных участков улично-дорожноЙ сети (освещение перехо_
да на ул. Зеленая в г. Щивильск) и приобретение инторактивной доски.

РЕIIIИJIИ:

-2-

1. Принять информацию зам. начЕ}льника отдела строительства и ЖКХ к сво-
дению.

По четвертому воtIросу:
СЛЛIIАПИ:

1. Беккера С.Ф., глава администрации Щивильского района отметил необхо-
димость устаIIовки на пешеходном переходе <Кирпичный> на трассе М-7 светофо-

ра.

РЕШIИЛИ:
1.Администрации Щивильского района: подготовить письмо о необходимо-

сти оснащения перехода светофорным объектом. Срок: до 01 апреля 2021 года.

По пятому uonpo.y,
СЛИIIАПИ:

1. Беккера С.Ф., глава администрации I]ивильского района отметил необхо-
димость строительстве примыкаЕия к федеральной трассе для организации транс_
портного доступа к территории микрорайона кЮжный - 2>.

РЕlIIИЛИ:
1.Администрации Щивильского района: rrодготовить письмо в адрес ФКУ

<ВолгоВятскУправтодорD о возможности устройства примыкания. Срок: до 01 ап-
реля2O2t года.

По шестому вопросу:
СЛУIIIАIIИ:

1. Петров В.И.., глава администрации L{ивильского городского поселения
доложил о стадии подготовки проектной докумеЕтации. Коммерческие предложе_
ния получены по паспортизации улично-дорожной сети, определены планы ремон_
та дорог rrо ул. Просвещения и цереулок Узкий.

РЕIIIИЛИ:
1 .Администрации Щивильского городского поселения: обеспечить подготов_

ку и реализацию проектов оргаЕизации движенияна улично-дорожной сети г. Щи_
вильск исходя из возможностей бюджета.

По седьмому вопросу:
СлУШАЛИ: ,

1. Петров В.И.., глава администрации I_{ивильского городского поселения
доложил о стадии подготовки проекtной документации.

РЕIIIИJIИ:
1.Администрации Щивильского городского поселения: подготовить тех. за-

дание по строительству остановочньж павильонов в г. [{ивильск. (м-н <Солнеч-

-J-

Еый), ул. Николаевq ул. П. Иваново, ул.Просвещения). А также проработать во-
прос установки светофора ул. Никитина, Просвещения с пешеходной фазой сов-
местFIо с администрацией Щивильского района. Срок: до 01 апреля 202t года

По восьмому вопросу:
СЛПIIАЛИ:

1. Представитель перевозчика ООО <Евротранс) доложил о возможности
Еачr}па rrеревозок по маршруту Чебоксары - Щивильск - Казань с заездом в г. Щи-
вильск в связи с прекращением перевозок по маршруту Nэ 175 <Чебоксары * Ifи-
вильск)

РЕIIIИJIИ:
1.Администрации Щивильского района: Обратиться в адрес Минтранса Чу-

вашии за разъясн9ниями о работе межмуниципального маршрута маршруту J\b 175
<Чебоксары - Щивильск)). Срок: до 12 марта 2О21 года.

Председатель районной комиссии по БЩ С.Ф. Беккер

А.И. МихайловСекретарь

-4-